
NECLASIFICAT 

1 din 1 

                                     
HOTĂRÂREA  

SENATULUI UNIVERSITAR AL ACADEMIEI NAVALE 

„MIRCEA CEL BĂTRÂN”  

nr. 830_G din 25.09.2025 

 

 

În urma solicitării doamnei Antochi Mihaela, înregistrată cu nr. A-N 4260/04.09.2025 

privind recunoasterea diplomei de doctor în vederea angajării pe perioadă determinată în calitate de 

cadru didactic asociat invitat; 

În conformitate cu prevederile Ordinului ministrului educației nr. 7234/2024 pentru 

aprobarea Metodologiei privind recunoaşterea diplomei de doctor şi a titlului de doctor în ştiinţe sau 

într-un domeniu profesional, obţinute în străinătate, 

În temeiul art. 15 din Metodologia privind recunoașterea diplomei de doctor și titlului de 

doctor în Academia Navală „Mircea cel Bătrân”  nr. A-N 906 din 19.02.2025,  

În baza Hotărârii Consiliului de Administrație nr. AC-25-09S din data de 25.09.2025, 

privind propunerea componenței comisiilor de evaluare și de contestație a evaluarii dosarului de 

recunoaștere a diplomei de doctor a doamnei Antochi Mihaela,  

Senatul universitar al Academiei Navale „Mircea cel Bătrân”, în şedinţa ordinară din data de 

25.09.2025, cu unanimitate de voturi, 

 

HOTĂRĂȘTE 

 

Art. 1 Aprobarea componenței Comisiei de evaluare a dosarului de recunoaștere a diplomei 

de doctor a doamnei Antochi Mihaela,  după cum urmează: 

 

Președinte:  Cdor conf.univ.dr.ing. Popa Adrian 

Membri: Lt.cdor conf.univ. dr. ing. Cristea Ovidiu 

  Conf.univ.dr. Olteanu Anda 

 

Art. 2 Aprobarea componenței Comisiei de contestație la evaluarea dosarului de 

recunoaștere a diplomei de doctor a doamnei Antochi Mihaela,  după cum urmează: 

 

Președinte: Cdor conf.univ.dr. ing. Burlacu Paul 

Membri: Conf.univ.dr. Postolache Florin 

Prof.univ.dr. Dobref Vasile 

 

 

 
COMANDANTUL (RECTORUL) 

ACADEMIEI NAVALE „MIRCEA CEL BĂTRÂN” 

Contraamiral de flotilă 

Conf. univ. dr. ing. Alecu TOMA                                    

 

 

PREŞEDINTELE  SENATULUI  UNIVERSITAR 

                           Comandor  

Conf.univ.dr.ing. Dinu-Vasile ATODIRESEI   

    

R O M Â N I A  

MINISTERUL APĂRĂRII NAŢIONALE 

ACADEMIA NAVALĂ “MIRCEA CEL BĂTRÂN” 

SENATUL UNIVERSITAR 

25 SEPTEMBRIE 2025 

Anexă la PV nr. H –991/25.09.2025 

 

 

 

NECLASIFICAT 

Exemplar unic 

Dosar nr. ____ 

 


